／０２平成２７年６月１日
各中学校長様
英語科主任様

東京都中学校教育研究会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会長	 福迫	 潮（江戸川区立春江中学校長）

東京都中学校英語教育研究会

	 	 	 会長	 重松	 靖（国分寺市立第二中学校長）

中英研プロジェクトチーム部

          	 副会長	 松永	 透 （連雀学園三鷹市立第一中学校長）

部長	 斉藤	 節子（清瀬市立清瀬第二中学副校長）

都中英研「プロジェクトチーム部研修会」のお知らせ

	 初夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のことと存じ上げます。
さて、本研究会プロジェクトチーム部では昨年度に引き続き『グローバル化に対応すべきこれからの

外国語教育』～CAN-DOリストの活用～をテーマとした研修会を下記の通り実施いたします。実施日が
夏季休業中であり、何かとご多用とは存じますが、奮ってご参加下さるようご案内申し上げます。

１．日時：	 	 平成２７年８月１１日（火）	 	 １４時００分～１６時３０分

２．場所：	 	 清瀬市生涯学習センター（アミュー）	 ７階ホール
	 	 	 	 	 	 	 アクセス※西武池袋線	 清瀬駅	 北口	 徒歩１分

３．テーマ：	 『グローバル化に対応すべきこれからの外国語教育』
	 	 	 	 	 	 	 	 ～CAN-DOリストの活用～

４．講師：	 太田	 洋	 先生（東京家政大学	 人文学部英語コミュニケーション学科	 教授）

主なご経歴：２００６、２００７年度 NHKラジオ「レベルアップ英文法」講師。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 英語授業研究学会理事。『英語を教える５０のポイント』、『英語で
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会話を楽しむ中学生』等数々の著書がある。
５．その他：	 準備の都合上、８月６日（木）までに学校名・氏名を必ずご記入の上、FAX にて清瀬二

中	 斉藤まで出席のご連絡をいただければ幸いです。
	 清瀬第二中学校	 TEL	 ０４２（４９３）６３１２	 FAX	 ０４２（４９５）３９４２

	 	 	 	 〔参加申込書〕
清瀬第二中学校	 副校長（FAX）０４２－４９５－３９４２

	 	 	 	 	 	 	 	 斉藤	 節子	 宛

８月１１日	 都中英研プロジェクトチーム部	 研修会に参加します。

所属校名

お名前

電話番号

FAX 番号

	 	 ８月６日（木）までに上記ＦＡＸにてお申し込み下さい。